
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ ΧΙΟΥ 

 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 13Ης ΙΟΥΝΙΟΥ 2018 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 

235/2018 

5Ο ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ  

 
Στην Χίο σήμερα την 13η Ιουνίου 2018, ημέρα Τετάρτη και ώρα 11.00 π.μ., το Δ.Σ. του 

Διαδημοτικού Λιμενικού Ταμείου Χίου, συνεδρίασε στα γραφεία του – Νεωρίων 2 – κατόπιν 

της υπ’ αριθ. 1654/13-06-2018  προσκλήσεως του κου Κέφη Αντώνιου.  

 

Δ/Σ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΧΙΟΥ Αριθμός Μελών 9 

 

Κέφης Αντώνιος  Πρόεδρος  Δημότης  
Καράλης Δημήτριος Αντιπρόεδρος αα Δημοτικός Σύμβουλος  
Βρατσάνος Κωνσταντίνος Τακτικό Μέλος Δήμαρχος Ψαρών 
Αργύρη Ειρήνη Τακτικό Μέλος Λιμενάρχης 
Βογιατζής Στέφανος  Τακτικό Μέλος Δήμαρχος Οινουσσών 
Βρατσάνος Μάρκος Τακτικό Μέλος Δημοτικός Σύμβουλος 
Θεοδωράκης Κυριάκος Τακτικό Μέλος Δημοτικός Σύμβουλος 
Αφενδούλη Κυριάκος Τακτικό Μέλος Δημοτικός Σύμβουλος 
Ζουμίδης Σταμάτιος Αναπληρωματικό Μέλος Δημοτικός Σύμβουλος 

Απόντες   
Κούτικα Αγγελική Τακτικό Μέλος Δημοτικός Σύμβουλος  
Δανιήλ Γεώργιος Τακτικό Μέλος Δημοτικός Σύμβουλός 

 

Στην συνεδρίαση παρευρέθη και η υπάλληλος του Δ.Λ.Τ. Χίου κα Ατσάλη Σοφία για την 

τήρηση των πρακτικών  

 

Ακολούθως συζητήθηκε το παρακάτω θέμα: 

 

Τρίτη τροποποίηση Προϋπολογισμού Δ.Λ.Τ. Χίου έτους 2018. 
 

Ο Πρόεδρος, κος Αντώνης Κέφης, ενημερώνει το Δ.Σ. ότι o Προϋπολογισμός του Δ.Λ.Τ. 

Χίου οικονομικού έτους 2018 όπως έχει ψηφιστεί αρμοδίως χρήζει τροποποίησης κυρίως για  

ενίσχυση της πίστωσης κάποιων εξόδων με ταυτόχρονη μείωση κάποιων άλλων 

πιστώσεων εξόδων,  και ζητά από το ΔΣ την συγκατάθεσή του .  

 

Το ΔΣ μετά από διαλογική συζήτηση επί του θέματος και αφού έλαβε υπόψη  

1. Τις διατάξεις του Ν. 3463/2006 (Δημοτικός και Κοινοτικός Κώδικας) 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 6, 238 και 280 του Ν. 3852/2012. 

3. Τις διατάξεις του Κώδικα περί Λιμενικών Ταμείων 

4. Την απόφαση αριθ. 361/2017 προηγούμενη απόφαση του Δ.Σ. για την έγκριση του 

προϋπολογισμού του Δ.Λ.Τ. Χίου  

5. Τον προϋπολογισμό του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου οικ. έτους 2018. 

6. Την Εγκριτική Απόφαση αριθ. 885/2017 του Δημ. Συμβουλίου Δήμου Χίου  

7. Την απόφαση αριθ. 82715/28-12-2017 Αποκεντρωμένης Δ/σης Αιγαίου 

8. Τα ταμειακά υπόλοιπα όπως αυτά διαμορφώθηκαν στις 31/12/2017. 

9. Την πρώτη και δεύτερη αναμόρφωση Προϋπολογισμού έτους 2018 του Δ.Λ.Τ. Χίου. 

10. Την εισήγηση του κ. Προέδρου. 

ΑΔΑ: Ψ1ΨΤΟΡΛΩ-4ΤΕ
INFORMATICS
DEVELOPMEN
T AGENCY

Digitally signed by
INFORMATICS
DEVELOPMENT AGENCY
Date: 2018.06.13 13:29:38
EEST
Reason:
Location: Athens



ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Α. Εγκρίνει τη τρίτη αναμόρφωση του Προϋπολογισμού του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου 

Χίου οικονομικού έτους 2018, η οποία έχει ως παρακάτω: 

 

ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΟ ΣΚΕΛΟΣ ΤΩΝ ΕΞΟΔΩΝ 

 

ΜΕΙΩΣΗ Κ.Α. ΕΞΟΔΩΝ  

 Κ.Α. 10-6232  με τίτλο «Μισθώματα κτιρίων - Τεχνικών έργων ακινήτων» κατά 7.200,00€ 

διαμορφωμένης έτσι αυτής από 16.000,00€ σε 8.800,00€. 

 Κ.Α. 10-7331.002  με τίτλο «Επισκευή και συντήρηση κτιρίων Δ.Λ.Τ. Χίου» κατά 

5.000,00€ διαμορφωμένης έτσι αυτής από 12.000,00€ σε 7.000,00€. 

 Κ.Α. 10-7331.003 με τίτλο «Επισκευή και συντήρηση λοιπών κτιρίων ζωνών Λιμενων 

Χίου» κατά 8.000,00€ διαμορφωμένης έτσι αυτής από 20.000,00€ σε 12.000,00€. 

 Κ.Α. 30-7135.006 με τίτλο «Προμήθεια πλωτών προβλητών» κατά 3.000,00€ 

διαμορφωμένης έτσι αυτής από 10.000,00€ σε 7.000,00€. 

 Κ.Α. 30-7336.037 με τίτλο «Καθαίρεση στεγάστρου-αποκατάσταση πεζοδρομίου και 

ανακατασκευή ράμπας λιμένα Χίου» κατά 60.000,00€ διαμορφωμένης έτσι αυτής 

από 60.000,00€ σε 0,00€. 

 Κ.Α. 30-7421.002 με τίτλο «Υλοποίηση σχεδίου αντιμετώπισης θαλάσσιας ρύπανσης» 

κατά 1.800,00€ διαμορφωμένης έτσι αυτής από 12.000,00€ σε 10.200,00€. 

 

 

ΑΥΞΗΣΗ Κ.Α. ΕΞΟΔΩΝ  

 

 Κ.Α. 10-6234 με τίτλο «Μισθώματα μεταφορικών μέσων» κατά 1.000,00€ 

διαμορφωμένης έτσι αυτής από 2.000,00€ σε 3.000,00€. 

 Κ.Α. 30-7135.004 με τίτλο «Προμήθεια τυποποιημένων οικίσκων χρήσης Λιμένων 

Νομού  Χίου» κατά 5.000,00€ διαμορφωμένης έτσι αυτής από 5.000,00€ σε 10.000,00€. 

 Κ.Α. 30-7413.005  με τίτλο «Αποτύπωση ζωνών ευθύνης ΔΛΤ Χίου» κατά 13.000,00€ 

διαμορφωμένης έτσι αυτής από 12.000,00€ σε 25.000,00€. 

 Κ.Α. 30-7413.015  με τίτλο «Μελέτη Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων Κεντρικού Λιμένα 

Χίου» κατά 9.000,00€ διαμορφωμένης έτσι αυτής από 20.000,00€ σε 29.000,00€. 

 

 

ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΝΕΩΝ Κ.Α. ΕΞΟΔΩΝ  

 

 Κ.Α. 20-6274.008 με τίτλο «Συντήρηση - Πλύσιμο - Απολύμανση τρoχήλατων Κάδων 

απορριμμάτων  & Press Containers στα Λιμάνια και Αλιευτικά  Καταφύγια  

αρμοδιότητας  Δ.Λ.Τ. Χίου» κατά 6.000,00€  διαμορφωμένης έτσι αυτής από 0,00€ σε 

6.000,00€. 

 Κ.Α. 20-6274.009 με τίτλο «Έκτακτες εργασίες καλωπισμού και καθαρισμού Χερσαίων 

Ζωνών, λόγω εκδηλώσεων και λοιπών γεγονότων» κατά 6.000,00€  διαμορφωμένης 

έτσι αυτής από 0,00€ σε 6.000,00€. 

 Κ.Α. 30-7413.018 με τίτλο «Κυκλοφοριακή Μελέτη Κεντρικού Λιμένα Χίου» κατά 

25.000,00€  διαμορφωμένης έτσι αυτής από 0,00€ σε 25.000,00€. 

 Κ.Α.  30-7421.014 με τίτλο «Συμβουλευτική Υποστήριξη αναφορικά με την εφαρμογή του 

Κώδικα ISPS στις Λιμενικές Εγκαταστάσεις Χίου και Μεστών» κατά 20.000,00€  

διαμορφωμένης έτσι αυτής από 0,00€ σε 20.000,00€. 

 

 Από τις παραπάνω μεταβολές του Προϋπολογισμού  δεν προκύπτει αλλαγή του 

Αποθεματικού. 

 

ΑΔΑ: Ψ1ΨΤΟΡΛΩ-4ΤΕ



Η παρούσα απόφαση με βάση το άρθρο 2 παρ. 4 του Ν. 3861/2010 «Πρόγραμμα Διαύγεια» 

πρέπει να αναρτηθεί στο διαδίκτυο. 

 

Η απόφαση αυτή πήρε α/α  235/2018 

 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

 

 
ΚΕΦΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

 
ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ αα 

 

 

 
Βρατσάνος Κωνσταντίνος 

Αργύρη Ειρήνη 

Βογιατζής Στέφανος  

Βρατσάνος Μάρκος 

Θεοδωράκης Κυριάκος 

Αφενδούλη Κυριάκος 

Ζουμίδης Σταμάτιος 
 

ΚΑΡΑΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ 

 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  

Χίος 13/06/2018, 

Η επί των πρακτικών 

 

 

 
ΣΟΦΙΑ ΑΤΣΑΛΗ 

 

ΑΔΑ: Ψ1ΨΤΟΡΛΩ-4ΤΕ


